
UCHWAŁA NR LVIII/713/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gmin Województwa 
Świętokrzyskiego na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych. 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j.Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 ), oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych  (t.j.Dz.U z 2022r.,  poz. 1634  z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się w 2023 roku pomocy finansowej  w formie 
dotacji celowej dla Gmin w kwocie 1 490 000 zł (słownie: jeden milion czterysta dziewięćdziesiąt tysięcy 
złotych) z przeznaczeniem na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Sejmiku 
 

Andrzej Pruś 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E06DD111-133E-45EE-AC67-FE5848324C70. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII/713/23 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 27 marca 2023 r. 

Lp. Jednostka samorządu Przeznaczenie dotacji Kwota 
dofinansowania 

1. gmina Bejsce Dofinansowanie do zakupu nowego lekkiego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Bejscach  

30 000,00 

2. gmina Bieliny Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Bielinach  

40 000,00 

3. gmina Bodzentyn Dofinansowanie do zakupu używanego 
średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Psarach 
Starej Wsi 

30 000,00 

4. gmina Ćmielów Dofinansowanie do zakupu używanego 
średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego  
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Borii  

30 000,00 

5. gmina Daleszyce Dofinansowanie do zakupu nowego ciężkiego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Sukowie  

60 000,00 

6. gmina Dwikozy Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Dwikozach   

40 000,00 

7. gmina Fałków Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Czermno 

40 000,00 

8. gmina Gowarczów Dofinansowanie do zakupu używanego 
średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego  
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Skrzyszowie  

30 000,00  

9. gmina Iwaniska Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Iwaniskach  

40 000,00  

10. gmina Klimontów Dofinansowanie do zakupu nowego lekkiego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Krobielicach  

30 000,00 

11. gmina Końskie Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Końskich  

40 000,00 

12. gmina Kunów Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Janiku  

40 000,00 

13. gmina Łopuszno Dofinansowanie do zakupu nowego ciężkiego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Łopusznie  

60 000,00 

14. gmina Łubnice Dofinansowanie do zakupu używanego 
średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego  
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Słupiec  

30 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E06DD111-133E-45EE-AC67-FE5848324C70. Podpisany Strona 1



15. gmina Małogoszcz Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kozłowie  

40 000,00 

16. gmina Masłów Dofinansowanie do zakupu nowego ciężkiego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Mąchocicach 
Kapitulnych   

60 000,00 

17. gmina Michałów Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Pawłowicach  

40 000,00 

18. gmina Mniów Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Grzymałkowie  

40 000,00 

19. gmina Nagłowice Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Nagłowicach  

40 000,00 

20. gmina Oleśnica Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Oleśnicy  

40 000,00 

21. gmina Opatowiec  Dofinansowanie do zakupu używanego 
lekkiego  samochodu ratowniczo – gaśniczego  
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Charbinowicach  

20 000,00 

22. gmina Pacanów Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Oblekoniu  

40 000,00 

23. gmina Pawłów Dofinansowanie do zakupu używanego 
średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego  
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Nieczulicach  

30 000,00 

24. gmina Połaniec Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Połańcu  

40 000,00 

25. gmina Radków Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kossowie  

40 000,00 

26. gmina Raków Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Ociesękach  

40 000,00 

27. gmina Samborzec Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Skotnikach  

40 000,00 

28. gmina Secemin Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Seceminie  

40 000,00 

29. gmina Skalbmierz Dofinansowanie do zakupu używanego 
lekkiego samochodu ratowniczo – gaśniczego  
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Tempoczowie Rędzinach  

20 000,00 

30. gmina Skarżysko 
Kościelne 

Dofinansowanie do zakupu używanego 
średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego  

30 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E06DD111-133E-45EE-AC67-FE5848324C70. Podpisany Strona 2



dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipowym 
Polu Plebańskim   

31. gmina Skarżysko-
Kamienna  

Dofinansowanie do zakupu nowego ciężkiego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Skarżysku - 
Kamiennej  

60 000,00 

32. gmina Słupia Konecka  Dofinansowanie do zakupu używanego 
średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego  
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Mninie 

30 000,00 

33. gmina Sobków Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Brzegach  

40 000,00 

34. gmina Staszów Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Koniemłotach  

40 000,00 

35. gmina Tuczępy Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Nizinach  

40 000,00 

36. gmina Wilczyce Dofinansowanie do zakupu nowego lekkiego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Wysiadłowie  

30 000,00 

37. gmina Wodzisław Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Brześciu  

40 000,00 

38. gmina Wojciechowice Dofinansowanie do zakupu nowego lekkiego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Wojciechowicach  

30 000,00 

39. gmina Zawichost Dofinansowanie do zakupu nowego średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego  dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Zawichoście  

40 000,00 

RAZEM 1 490 000 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E06DD111-133E-45EE-AC67-FE5848324C70. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Ochotnicze straże pożarne to podmioty realizujące zadania w zakresie ochrony życia, 
zdrowia, mienia i środowiska podczas pożaru, klęsk żywiołowych, zagrożeń ekologicznych 
lub innych miejscowych zagrożeń. Skuteczność ich działania uzależniona jest w dużym stopniu od 
sprzętu, jakim dysponują. Nie jest możliwe prawidłowe realizowanie zadań, a więc bardzo często 
ratowanie życia poszkodowanym, bez odpowiedniego wyposażenia jednostek OSP                          
w samochody ratowniczo-gaśnicze.  Doposażenie jednostek ochotniczych straży pożarnych jest 
procesem ciągłym, wymagającym dużych nakładów finansowych, m.in. ze strony gmin, które nie 
dysponują wystarczającymi środkami finansowymi w zakresie własnych budżetów, dlatego też 
konieczne jest wsparcie ze strony samorządu województwa. W związku z tym, w ramach  zadania 
pn. „Wsparcie dla OSP 2023” wpłynęło 39 wniosków od  Gmin Województwa Świętokrzyskiego  
na kwotę 1 490 000 tysięcy złotych o udzielenie pomocy finansowej w realizacji  zadania własnego 
z zakresu ochrony przeciwpożarowej, mającego na celu doposażenie jednostek OSP w nowe            
i używane samochody ratowniczo-gaśnicze. 
 Działania samorządu województwa w ww. zakresie korzystnie wpłyną na skuteczność 
prowadzonych akcji ratowniczych oraz na poprawę bezpieczeństwa publicznego na terenie 
województwa świętokrzyskiego. 
Wnioski złożyli: 

1. Wójt Gminy Bejsce Edward Krupa zwrócił się z wnioskiem                                                    
o dofinansowanie zakupu nowego lekkiego  samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Bejsce. Jednostka należąca do KSRG  posiada obecnie dwa wyeksploatowane, często 
się psujące samochody pożarnicze : Stara 244 z 1997 roku oraz Forda Transita    z 2012 
roku. Kupno nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego pozwoli druhom na 
skuteczne prowadzenie działań ratowniczo-gaśniczych oraz wpłyną na poprawę 
bezpieczeństwa publicznego na administrowanym terenie. 

2. Wójt Gminy Bieliny Sławomir Kopacz  zwrócił się z wnioskiem o dofinansowanie 
zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Bieliny. 
Jednostka należąca do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. obchodzi w tym 
roku 100 lecie działalności  i zakup nowego pojazdu jest niezbędny, ponieważ podniesie 
standard i wydajność jednostki a co za tym idzie przyczyni się do poprawy 
bezpieczeństwa publicznego. 

3. Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn Dariusz Skiba zwrócił się z wnioskiem              
o dofinansowanie zakupu używanego  średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Psary Stara Wieś .Pozyskanie samochodu dla OSP będzie wzmocnieniem ochrony 
przeciwpożarowej orz poprawi bezpieczeństwo wszystkich mieszkańców gminy, 
turystów oraz znacząco wzrośnie zdolność ograniczania skutków klęsk żywiołowych, w 
tym stałego nadzoru bezpieczeństwa lasów. 

4. Burmistrz Miasta i Gminy Ćmielów Joanna Suska zwróciła się o dofinansowanie do  
zakupu używanego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Boria, 
uzasadniając  wniosek potrzebą wymiany mocno wyeksploatowanego awaryjnego 
pojazdu Star 244 z 1980 roku. Zakup  pojazdu w zadawalającym stanie technicznym 
przyczyni się do zwiększenia poziomu mobilności jednej z dwóch jednostek należących 
do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w Gminie Ćmielów, większej 
skuteczności prowadzonych działań ratowniczo- gaśniczych oraz wzrostu 
bezpieczeństwa strażaków ochotników niosących pomoc mieszkańcom Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E06DD111-133E-45EE-AC67-FE5848324C70. Podpisany Strona 1



5. Burmistrz Miasta i  Gminy Daleszyce Mariusz Meresiński zwrócił się                             
z wnioskiem o dofinansowanie zakupu nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Suków. Zakup nowego ciężkiego samochodu umożliwi, ze względu 
na swoją funkcjonalność i parametry konstrukcyjne, poruszanie się po trudno 
dostępnym i grząskim terenie, a dzięki zastosowaniu nowoczesnych wysokowydajnych 
pomp ciśnieniowych umożliwi szybkie gaszenie pożarów  i ograniczy negatywne skutki 
zalania budynków poprzez zastosowanie zbiornika na środek pianotwórczy. 

6. Wójt Gminy Dwikozy Marek Łukaszek zwrócił się z wnioskiem                                           
o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
powstałej już w 1922 roku i wprowadzonej do KSRG w 1997 roku OSP Dwikozy, 
plasującej się w czołówce wyjazdów do działań ratowniczo- gaśniczych na terenie 
Gminy Dwikozy i Powiatu Sandomierskiego. Wymiana wysłużonego pojazdu marki 
Star z 2004 roku na nowy średni samochód ratowniczo-gaśniczy usprawniłoby działanie 
obchodzącej w roku bieżącym 100- lecie powstania jednostki OSP Dwikozy i byłoby 
wyrazem wdzięczności i uznania dla wieloletniej służby na rzecz społeczności lokalnej. 

7. Wójt Gminy Fałków Henryk Konieczny zwrócił się z wnioskiem                                         
o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Czermno .Zakup nowego samochodu pożarniczego przyczyni się znacząco do 
zwiększenia mobilności jednostki w zakresie działań ratowniczo- gaśniczych oraz do 
wymiany posiadanego, już wysłużonego samochodu gaśniczego marki Star 266 z 1984 
roku.  

8. Wójt Gminy Gowarczów Stanisław Pacocha  uzasadnia potrzebę dofinansowania do 
zakupu używanego średniego  samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Skrzyszów 
koniecznością wymiany samochodu pożarniczego marki Jelcz  z 1990 roku. Obecnie 
eksploatowany nie gwarantuje niezawodnego udziału w działaniach ratowniczo-
gaśniczych. 

9. Burmistrz Miasta i Gminy Iwaniska Marek Staniek zwrócił się z wnioskiem                                              
o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP  Iwaniska. Jednostka od 1997 roku należy do KSRG i jest najczęściej kierowaną do 
zadań na terenie gminy i powiatu opatowskiego. Samochody którymi dysponuje obecnie 
OSP w Iwaniskach są mocno wyeksploatowane i  z uwagi na stan techniczny pojazdów 
podjęcie szybkich działań ratowniczo gaśniczych jest czasem utrudnione. 

10.  Burmistrz Miasta i Gminy Klimontów Marek Goździewski zwrócił się                          
z wnioskiem o dofinansowanie zakupu nowego lekkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Krobielice.. Jednostka ta  aktywnie współpracuje przy likwidacji 
skutków katastrof środowiskowych i potrzebuje doposażenia w sprzęt aby poprawić 
bezpieczeństwo druhów podczas akcji. 

11. Burmistrz Miasta i Gminy Końskie Krzysztof Obratański  zwrócił się                             
z wnioskiem o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Końskie. Jednostka powstała już w 1900 roku , należy od 2021 roku  
do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego i spełnia wszelkie wymogi kadrowe i 
sprzętowe . Jednak pojazd ratowniczo- gaśniczy, którym obecnie dysponuje  został 
wyprodukowany w 1999 roku i na obecną chwilę jest mocno wyeksploatowany    a jego  
stan techniczny jest niewystarczający do podjęcia szybkich działań ratowniczo-
gaśniczych, ponieważ często ulega awariom. 

12. Wójt Gminy Kunów Lech Łodej  zwrócił się z wnioskiem o dofinansowanie zakupu 
nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Janik. Jest to jedna         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E06DD111-133E-45EE-AC67-FE5848324C70. Podpisany Strona 2



z trzech funkcjonujących w KSRG jednostek OSP w gminie i aktualnie dysponuje 
dwoma wysłużonymi samochodami gaśniczymi; Star 266 z 1983 roku oraz Star 200        
z 1988 roku. Samochody te wymagają ciągłych remontów i ich częste wyłączanie           
z podziału bojowego obniża  mobilność i skuteczność jednostki, która działa w trudnym 
leśnym       i piaszczystym terenie.  

13. Burmistrz Miasta i Gminy Łopuszno Irena Marcisz zwróciła się z wnioskiem             
o dofinansowanie zakupu nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Łopuszno. Jedyny samochód ratowniczo-gaśniczy typu ciężkiego będący na 
wyposażeniu OSP Łopuszno służy jednostce już od roku 1985 r. i na chwilę obecną jego 
stan techniczny określa się na mocno wyeksploatowany. Nowy samochód  to znaczne 
podniesienie standardów jednostki, co jest równoznaczne z efektywnym niesieniem 
pomocy poszkodowanym podczas działań ratowniczych czy też działań przy likwidacji 
innych miejscowych zagrożeń.. 

14. Wójt Gminy Łubnice Anna Grajko zwróciła się z wnioskiem o dofinansowanie 
zakupu używanego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Słupiec. 
Jedynym posiadanym obecnie pojazdem na stanie jednostki jest bus marki Volkswagen 
Transporter T4. Należy nadmienić, że w/w nie posiada zbiornika na wodę a tym samym 
nie jest w stanie zapewnić pełnej gotowości bojowej. Zakup nowego samochodu 
przyczyni się do zwiększenia mobilności i gotowości do działania oraz zwiększenia 
liczby wyjazdów. Bliskość rzeki Wisły, szlaków komunikacyjnych o znaczeniu 
ponadregionalnym, powoduje ryzyko wystąpienia wielu nieprzewidzianych zdarzeń 
m.in. pożary, powodzie, wypadki drogowe. 

15. Burmistrz Miasta i Gminy Małogoszcz Mariusz Piotrowski zwrócił się                         
z wnioskiem  o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Kozłów. Jednostka OSP w Kozłowie działa nieprzerwanie od 1924 
roku czuwając nad bezpieczeństwem mieszkańców gminy Małogoszcz,  niosąc im 
nieocenioną pomoc w potrzebie. Doposażenie jednostki w nowy wóz strażacki nie tylko 
ułatwi ich codzienną służbę, ale przede wszystkim podniesie poziom bezpieczeństwa 
społeczności jak również samych druhów. 

16. Wójt Gminy Masłów Tomasz Lato zwrócił się z wnioskiem o dofinansowanie zakupu 
nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Mąchocice Kapitulne. 
Na terenie gminy funkcjonuje 5 jednostek OSP , ale żadna nie posiada samochodu 
ciężkiego i byłby to jedyny taki pojazd gwarantujący natychmiastowe zabezpieczenie 
wodne       w wypadku zwiększonej potrzeby, gminie posiadającej obszerne kompleksy 
leśne. Ponadto w bliskiej odległości strażnicy OSP  znajduje się lotnisko w Masłowie, 
gdzie jednostka pełni funkcję zabezpieczenia lądowiska oraz operacji 
międzytankowania śmigłowców Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.  

17. Wójt Gminy Michałów Mirosław Walasek zwrócił się z wnioskiem                                   
o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Pawłowice. Nowy samochód zwiększy możliwości niesienia profesjonalnej 
pomocy i pozwoli na sprawne wykonywanie czynności związanych z ratowaniem życia 
i zdrowia ludzkiego, jak również podniesie gotowość bojową jednostki. 

18. Wójt Gminy Mniów Piotr Wilczak  zwrócił się z wnioskiem o dofinansowanie zakupu 
nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Grzymałków. Jednostka 
OSP jest strategicznie położona na terenie gminy i często niesie pierwszą pomoc 
podczas licznych wypadków drogowych oraz pomaga w ewakuacji poszkodowanych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E06DD111-133E-45EE-AC67-FE5848324C70. Podpisany Strona 3



19. Wójt Gminy Nagłowice Jacek Lato zwrócił się z wnioskiem                                                       
o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Nagłowice. Będący obecnie w posiadaniu OSP wóz Renault Midliner  z 1991 roku  
jest mocno wyeksploatowany, pojazd ulega licznym awariom i nie gwarantuje 
skutecznych i bezpiecznych działań ratowniczo-gaśniczych, jakie często występują przy 
przebiegającej przez gminę Nagłowice drodze krajowej nr 78.( Chałupki- Chmielnik) 

20. Burmistrz Miasta i Gminy Oleśnica Leszek Juda  zwrócił się z wnioskiem                     
o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Oleśnica. Zakup samochodu zwiększy gotowość bojową jednostki OSP Oleśnica,   
a tym samym przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa na terenie gminy i w jej 
bezpośrednim otoczeniu poprzez zwiększoną skuteczność przeciwdziałania klęskom 
żywiołowym, w usuwaniu skutków katastrof oraz zwiększoną ochronę przed 
zagrożeniami nadzwyczajnymi. 

21. Burmistrz Miasta i Gminy Opatowiec Sławomir Kowalczyk zwrócił się                         
z wnioskiem o dofinansowanie zakupu używanego lekkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego  dla OSP  Charbinowice. Jednostka OSP Charbinowice bierze czynny udział      
w działaniach ratowniczo-gaśniczych na terenie gminy Opatowiec, jak również               
w szkoleniach i ćwiczeniach ratowniczych organizowanych przez Komendę Powiatową 
PSP w Kazimierzy Wielkiej. Druhowie OSP Charbinowice dysponują wysłużonym 
samochodem. 

22. Wójt Gminy Pacanów Wiesław Skop zwrócił się z wnioskiem o dofinansowanie 
zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Oblekoń. Będące 
obecnie na stanie działającej w ramach KSRG jednostki, samochody ratowniczo-
gaśnicze są pojazdami mocno wyeksploatowanymi i często ulegają awariom co 
powoduje ich czasowe wycofanie z pododdziału bojowego. Zakup nowego średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego w miejsce wysłużonego Magirus Deutz z 1979 roku 
znacząco podniesie sprawność operacyjną jednostki. 

23. Wójt Gminy Pawłów Marek Wojtas zwrócił się z wnioskiem o dofinansowanie 
zakupu używanego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego  dla OSP Nieczulice. 
Jest to licząca 30 druhów jednostka rozwojowa, która niesie pomoc zarówno  
mieszkańcom gminy jak i  uchodźcom z Ukrainy. Będący obecnie na wyposażeniu OSP 
samochód pożarniczy ze względów technicznych nie pozwala na skuteczne niesienie 
pomocy         w przypadku pożarów. 

24. Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec Jacek Nowak zwrócił się z wnioskiem                     
o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Połaniec. Jest to prężnie działająca jednostka, należąca do KSRG, rokrocznie 
uczestnicząca w ponad 200 wyjazdach ratowniczo-gaśniczych. Aby jednostka mogła 
dalej nieść pomoc potrzebny jest niezbędny sprzęt i dzięki pozyskaniu nowego 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego będą mogli wykonywać bezpieczną służbę 
dla mieszkańców i całego społeczeństwa. 

25. Wójt Gminy Radków Jarosław Dominik zwrócił się z wnioskiem                                   
o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Kossów. Jednostka OSP Kossów posiada obecnie samochód pożarniczy Star 200    
z 1988 roku , jest jednostką prężnie działającą w dziedzinie ochrony przeciwpożarowej 
na terenie gminy Radków, włączoną do KSRG i działania jej często ograniczone są 
brakiem specjalistycznego sprzętu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E06DD111-133E-45EE-AC67-FE5848324C70. Podpisany Strona 4



26. Wójt Gminy Raków Damian Szpak zwrócił się z wnioskiem o dofinansowanie zakupu 
nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Ociesęki. W celu 
poprawy bezpieczeństwa na terenie gminy i skutecznej realizacji zadań                             
z zakresu ochrony życia, zdrowia, mienia i środowiska niezbędnym jest zakup na 
wyposażenie jednostki OSP Ociesęki średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego. 

27. Wójt Gminy Samborzec Witold Surowiec zwrócił się z wnioskiem                                        
o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Skotniki. Ochotnicza Straż Pożarna w Skotnikach w chwili obecnej posiada na 
swoim wyposażeniu średni samochód ratowniczo-gaśniczy z 2001 roku. Jednostka ta 
należy do struktur Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego. Wiek obecnie 
posiadanego pojazdu, jego przebieg i zużycie części skutkują tym, że ulega on coraz 
częstszym awariom i za chwile może całkowicie zostać unieruchomiony. 

28. Wójt Gminy Secemin Tadeusz Piekarski zwrócił się z wnioskiem                                        
o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Secemin. Jednostka należącą do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, 
najczęściej bierze udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych na terenie powiatu 
włoszczowskiego. Posiadane przez w/w jednostkę samochody ratowniczo-gaśnicze są 
już przestarzałe i ulegają częstym awariom. Ze względu na uczestnictwo OSP Secemin 
w wielu akcjach ratowniczo-gaśniczych potrzebny jest jej sprawny, nowy samochód. 

29. Burmistrz Miasta i Gminy Skalbmierz Marek Juszczyk zwrócił się z wnioskiem                                        
o dofinansowanie zakupu używanego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Tempoczów Rędziny. Powstała w 1950 roku jednostka nie posiada obecnie 
żadnego samochodu ratowniczo-gaśniczego. Druhowie z OSP biorą udział                      
w akcjach przeciwpowodziowych i szkoleniach organizowanych przez PSP                   
w Kazimierzy Wielkiej. 

30. Wójt Gminy Skarżysko Kościelne Jacek Bryzik zwrócił się z wnioskiem                        
o dofinansowanie zakupu używanego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego  dla 
OSP Lipowe Pole Plebańskie. Zakup używanego średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego pozwoli na poprawienie poziomu gotowości bojowej jednostek OSP na 
terenie gminy Skarżysko Kościelne. Samochód taki poszerzy zakres możliwości 
działania jednostki OSP Lipowe Pole Plebańskie. 

31. Prezydent Miasta Skarżysko-Kamienna Konrad Krönig zwrócił się z wnioskiem      
o dofinansowanie zakupu nowego ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Skarżysko-Kamienna. Działająca w ramach KSRG OSP jest najprężniej prowadzącą 
akcje ratownicze w powiecie jednostką. Nowy, ciężki samochód pożarniczy jest 
niezbędny do sprawnego prowadzenia działań na terenie całego powiatu skarżyskiego 
ponieważ dotychczasowy ciężki pożarniczy samochód marki Jelcz wyprodukowany w 
roku 1980,  wielokrotnie remontowany nie nadaje się do dalszej eksploatacji i stanowi 
zagrożenie dla strażaków z OSP. 

32. Wójt Gminy Słupia Konecka Robert Wielgopolan zwrócił się z wnioskiem                                          
o dofinansowanie zakupu używanego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Mnin. Jednostka bierze udział w licznych akcjach ratowniczo-gaśniczych i służy 
pomocą podczas nieszczęśliwych wypadków, pożarów, zdarzeń losowych                        
i poważnych awarii . Realizacja zadania w zakresie zakupu używanego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego poprawi bezpieczeństwo podczas akcji na terenie Gminy. 

33. Wójt Gminy Sobków Tomasz Chaja zwrócił się z wnioskiem o dofinansowanie 
zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Brzegi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E06DD111-133E-45EE-AC67-FE5848324C70. Podpisany Strona 5



Jednostka posiada na swoim wyposażeniu 43-letni samochód ratowniczo-gaśniczy 
marki Magirus Deutz, którego eksploatacja wiąże się z licznymi naprawami, remontami              
i nakładami finansowymi. Niestety, częste awarie pojazdu powodują  wyłączenie 
jednostki OSP Brzegi z udziału bojowego i nie jest możliwa prawidłowa realizacja 
ustawowych zadań z zakresu ratowania zdrowia i życia poszkodowanych, mienia             
i środowiska podczas pożarów i klęsk żywiołowych. 

34. Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć zwrócił się z wnioskiem                                          
o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Koniemłoty. Jednostka OSP  funkcjonująca w KSRG od 1997 roku znajduje się      
w rejonie drogi wojewódzkiej 757, Elektrowni Połaniec, Grupy Azoty Kopalnie, 
Siarkopolu S.A. i  jest dysponowana w pierwszym rzucie do różnego rodzaju zadań   
uczestnicząc w ponad 100 akcjach ratowniczych rocznie. Realizacja zadania w zakresie 
zakupu nowego samochodu przyczyni się do lepszego wykorzystania potencjału 
ratowniczego ludzi i sprzętu  OSP Koniemłoty.  

35. Wójt Gminy Tuczępy Jacek Wilk  zwrócił się z wnioskiem o dofinansowanie zakupu 
nowego średniego  samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Niziny. Jednostka od 
2021 należy do KSRG i jest najstarszą OSP w gminie Tuczępy. Będący na jej 
wyposażeniu  samochód pożarniczy  marki Star 244 został wyprodukowany w 1988 
roku, jest mocno wyeksploatowany i wymaga coraz poważniejszych napraw. Do 
sprawnego prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych zasadnym jest wyposażenie 
jednostki OSP Niziny w sprawny nowy średni samochód ratowniczo-gaśniczy. 

36. Wójt Gminy Wilczyce Robert Paluch zwrócił się z wnioskiem o dofinansowanie 
zakupu nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Wysiadłów. 
Będący obecnie na stanie jednostki samochód marki Mercedes z 1983 roku jest mocno 
wyeksploatowany, z licznymi korozjami i  ubytkami blacharskimi ,często wyjeżdża do 
licznych wypadków drogowych przy ruchliwej trasie nr 74 Sandomierz – Warszawa. 
Zakup nowego pojazdu ratowniczo-gaśniczego korzystnie wpłynie na poprawę 
bezpieczeństwa i skuteczności działań jednostki OSP. 

37. Burmistrz Miasta i Gminy Wodzisław Dominik Łukaszek  zwrócił się                          
z wnioskiem  o dofinansowanie zakupu nowego średniego  samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Brzeście. Jednostka działa od wielu lat w systemie KSRG. Nowy, 
średni samochód pożarniczy jest niezbędny,  gdyż będący na wyposażeniu jednostki 37- 
letni  pożarniczy samochód marki Jelcz nie nadaje się do dalszej eksploatacji z powodu 
rozszczelnienia zbiornika wody. 

38. Wójt Gminy Wojciechowice Szymon Sidor zwrócił się z wnioskiem                                  
o dofinansowanie zakupu nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Wojciechowice. Zakup samochodu wpłynie na podniesienie bezpieczeństwa 
mieszkańców, przyczyni się do zmniejszenia czasu niezbędnego do przeprowadzenia 
niezbędnej akcji ratowniczej, unowocześnienia sprzętu, uskutecznienia pracy 
ratowniczej i zwiększenia funkcji możliwych działań ratowniczych.  

39. Burmistrz Miasta i Gminy Zawichost Katarzyna Kondziołka zwróciła się                     
z wnioski o dofinansowanie zakupu nowego średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Zawichost. Będąca w KSRG jednostka posiada stary samochód  
marki Volvo, często się  psujący i  mocno wyeksploatowany, który wymaga ciągłych 
napraw blacharsko-lakierniczych , jak również mechanicznych. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E06DD111-133E-45EE-AC67-FE5848324C70. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2023-03-30T12:01:17+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




